
R E S T A U R A N T

CON SALSA ESPINALER

Chips de patata

Olivas aderezadas

Anchoas del Cantábrico(ud) 

Boquerones en vinagre

Ensaladilla rusa 
con anguila ahumada

Ensaladilla de aguacate, 
langostinos y albahaca

RACIÓN

2,10 €

3,20 €

2,10 €

8,20 €

9,80 €

8,20 €

MEDIA

...

...

...

4,90 €

6,10 €

5,40 €

DE PICOTEO

Jamon ibérico 80gr

Bravas con salsa original

Chipirones a la andaluza

Pescadito frito

Croquetas de jamón (4) , (2)

Pimientos del padrón

Chips de berenjena y miel de caña

Pulpo a feira

Cazón en adobo 

Rabas de calamar

RACIÓN

19,50 €

6,80 €

12,90 €

12,10 €

8,10 €

7,40 €

6,80 €

18,60 €

14,60 €

9,80 €

MEDIA

12,00 €

4,20 €

7,80 €

7,20 €

4,40 €

4,60 €

4,20 €

10,80 €

8,80 €

5,90 €

Ensalada de tomate local, 

ventresca y cebolleta 

tierna con olivada

Ración: 12,90 €       Media: 7,90 €

Ensalada de burrata, 

tomates semi confitados 

y aceite de albahaca

Ración: 14,90 €      

Ensalada Germana de patata, 

pepino y huevo 

con anguila ahumada 

y hierbas aromáticas

Ración: 11,40 €       Media: 6,80 €

ENSALADAS

(para compartir… o no!)

Super burger

con o sin queso y con patatas fritas

6,80 €

Fish & chips 

8,50 €

Nuggets caseros 

9,40 €

Macarrones bolognesa 

7,40 €

Pescado o carne plancha 

con ensalada 

7,40 €

Quesadilla de jamón y queso 

con ensalada

6,90 €

PARA LOS MÁS PEQUEÑOS

CARTA

ESP



COCINA SIN FRONTERAS PARA COMPARTIR

Hummus de berenjena y yogurt servidos con papadum

Quesadillas de pollo, aguacate y queso fresco con un punto picante

Fondue de brie al horno y miel de hierbas aromáticas

Tiradito de lubina salvaje, aji amarillo y achicoria encurtida 

Ceviche de corvina, leche de tigre, maíz, cilantro y chile dulce.

Thai de costa. Lenguado frito con patacones y salsa de tamarindo 

Brocheta de cordero a la libanesa  

10,80 €

12,60 €

14,80 €

16,10 €

16,50 €

14.00 €

28,00 €  2 pax 

24,00 €  2 pax

CARNES AL PUNTO DE LEÑA 

Anticucho de entraña a la brasa
y camote (boniato) asado 
 
Solomillo a la brasa 
con chalotas glaseadas
 
Asado de tira y pico de gallo 

Doble “Cuarto de libra” (225gr)
con queso, bacón y cebolla confitada

14,90 €

21,00 €

16,20 €

12,80 €

POSTRES

PESCADOS DE COSTA

Rodaballo al estilo donostiarra, 
con patata baby al horno
  
Lubina salvaje al horno
con escabeche de arbequinas

Bacalao en tempura con tomates 
confitados y patatas paja
 
Dorada al horno con panadera 
y pil pil de piquillos 

19,40 €

18,20 €

14,90 €

16,40 €

Fresas con nata, tonka y vainilla acidulada

Daikiri de melón con lima y ron 

Cheese cake al horno receta revisada 

Crema catalana de maracuyá y frambuesas 

Carrot cake con salsa de yogurt, violetas y naranja helada

Obsesion por el chocolate

Consultar helados y sorbetes   

5,10 €

5,90 €

5,90 €

5,10 €

5,60 €

6,40 €

3,00 € ud

Aquí encontrarás la Información 
sobre alérgenos y los mejores 
maridajes para tus platos.

CAZUELAS

Berberechos al vapor de lima

Gambas al ajillo

Mejillones al curry

Langostinos thai 

Pan con tomate

RACIÓN

15,80 €

14,90 €

12,80 €

16,90 €

2,80 €

MEDIA

9,50 €

9,10 €

7,80 €

10,20 €

ARROCES&Co

Arroz “A banda” de sepia y cigala        19,60€  min. 2 pax 

Arroz de marisco con navajas           18,20€  min. 2 pax
 
Arroz Parellada mixto.             18,40€  min. 2 pax
Carne y pescado 
 
Arroz negro con all i oli            16,70€  min. 2 pax

Fideuá cabello de ángel,            21,00€  min. 2 pax  
sepia y carabinero

Asado de tira y pico de gallo

Precio por persona

DOBLE RACIÓN


