

### **CON SALSA ESPINALER**

	RACIÓN	MEDIA
Chips de patata	2,10 €	
Olivas aderezadas	3,20 €	
Anchoas del Cantábrico(ud)	2,10 €	
Boquerones en vinagre	8,20 €	4,90 €
Ensaladilla rusa con anguila ahumada	9,80 €	6,10 €
Ensaladilla de aguacate, langostinos y albahaca	8,20 €	5,40 €

#### **DE PICOTEO**

	RACIÓN	MEDIA
Jamon ibérico 80gr	19,50 €	12,00€
Bravas con salsa original	6,80 €	4,20 €
Chipirones a la andaluza	12,90 €	7,80 €
Pescadito frito	12,10 €	7,20 €
Croquetas de jamón (4) , (2)	8,10 €	4,40 €
Pimientos del padrón	7,40 €	4,60 €
Chips de berenjena y miel de caña	6,80 €	4,20 €
Pulpo a feira	18,60 €	10,80 €
Cazón en adobo	14,60 €	8,80 €
Rabas de calamar	9,80 €	5,90 €

# PARA LOS MÁS PEQUEÑOS

Super burger

con o sin queso y con patatas fritas

6,80 €

Fish & chips

8,50 €

Nuggets caseros

9,40 €

Macarrones bolognesa

7,40 €

Pescado o carne plancha

con ensalada

7,40 €

Quesadilla de jamón y queso

con ensalada

6,90€

#### **ENSALADAS**

(para compartir... o no!)

Ensalada de tomate local, ventresca y cebolleta tierna con olivada

Ración: 12,90 € Media: 7,90 €

Ensalada de burrata, tomates semi confitados y aceite de albahaca

Ración: 14,90 €

Ensalada Germana de patata,
pepino y huevo
con anguila ahumada

y hierbas aromáticas

Ración: 11,40 € Media: 6,80 €

## **COCINA SIN FRONTERAS PARA COMPARTIR**

	DOBLE	RACIÓN
Hummus de berenjena y yogurt servidos con papadum		10,80 €
Quesadillas de pollo, aguacate y queso fresco con un punto picante		12,60 €
Fondue de brie al horno y miel de hierbas aromáticas		14,80 €
Tiradito de lubina salvaje, aji amarillo y achicoria encurtida		16,10 €
Ceviche de corvina, leche de tigre, maíz, cilantro y chile dulce.		16,50 €
Thai de costa. Lenguado frito con patacones y salsa de tamarindo	28,00 € <i>2 pax</i>	
Brocheta de cordero a la libanesa	24,00 € <i>2 pax</i>	14.00 €

### PESCADOS DE COSTA

Rodaballo al estilo donostiarra, con patata baby al horno	19,40 €
Lubina salvaje al horno con escabeche de arbequinas	18,20 €
Bacalao en tempura con tomates confitados y patatas paja	14,90 €
Dorada al horno con panadera y pil pil de piquillos	16,40 €

## CARNES AL PUNTO DE LEÑA

Anticucho de entraña a la brasa y camote (boniato) asado	14,90 €
Solomillo a la brasa con chalotas glaseadas	21,00 €
Asado de tira y pico de gallo	16,20 €
Doble "Cuarto de libra" (225gr) con queso, bacón y cebolla confitada	12,80 €

## ARROCES&Co

Arroz "A banda" de sepia y cigala	19,60€ <i>min. 2 pax</i>
Arroz de marisco con navajas	18,20€ <i>min. 2 pax</i>
Arroz Parellada mixto. Carne y pescado	18,40€ <i>min. 2 pax</i>
Arroz negro con all i oli	16,70€ <i>min. 2 pax</i>
Fideuá cabello de ángel, sepia y carabinero	21,00€ <i>min. 2 pax</i>
	Precio por persona

## **CAZUELAS**

	RACIÓN	MEDIA
Berberechos al vapor de lima	15,80 €	9,50 €
Gambas al ajillo	14,90 €	9,10 €
Mejillones al curry	12,80 €	7,80 €
Langostinos thai	16,90 €	10,20 €
Pan con tomate	2,80 €	

### **POSTRES**

Fresas con nata, tonka y vainilla acidulada	5,10 €
Daikiri de melón con lima y ron	5,90 €
Cheese cake al horno receta revisada	5,90 €
Crema catalana de maracuyá y frambuesas	5,10 €
Carrot cake con salsa de yogurt, violetas y naranja helada	5,60 €
Obsesion por el chocolate	6,40 €
Consultar helados y sorbetes	3,00 € uc

